
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

  
01.02.2006.                                                                                                         Nr.31 
                      (prot. Nr.6 (271), 4.p.) 
 
Par atteikumu piešķirt numerācijas  
lietošanas tiesības sabiedrībai  ar  
ierobežotu atbildību „Lattelekom” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelekom”, vienotais reģistrācijas numurs:  
40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV – 1011, (turpmāk – SIA 
„Lattelekom”) 2005.gada 22.jūlija vēstuli Nr.17-4/07-446 (Komisijā saņemta 2005.gada 
22.jūlij ā). 

Komisija konstatē: 
1. 2005.gada 22.jūlij ā Komisija saņēma SIA „Lattelekom” 2005.gada 22.jūlija vēstuli Nr.17-
4/07-446, kurā SIA „Lattelekom”, pamatojoties uz Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija 
noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 30.punktu, lūdza Komisiju 
„piešķirt Lattelekom numerācijas  lietošanas tiesības no 6  dažādiem 2XXXXXX 100 000 
indeksiem sekojošos apjomos: 

- Jēkabpils, Daugavpils un Preiļu numerācijas rajoniem – pa 80 000 numuriem no 
dažādiem 2XXXXXX 100 000 indeksiem; 

- Rēzeknes un Ludzas numerācijas rajonos – pa 70 000 numuriem no dažādiem 
2XXXXXX 100 000 indeksiem; 

- Krāslavas numerācijas rajonā – 60 000 numurus no atsevišķa 2XXXXXX 100 000 
indeksa”.  
2. Iepriekš minētās SIA „Lattelekom” vēstules iesniegšanas brīdī Latvijā pilnībā bija aizņemti 
publisko mobilo telefonu tīklu numuri. Elektronisko sakaru likuma 55.panta trešā daļa nosaka, 
ka šādā gadījumā, ja esošie numerācijas resursi ir nepietiekami, Ministru kabinets nosaka 
kārtību un termiņu pārejai uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu.  
3. Ņemot vērā, ka publisko mobilo telefonu tīklu numuri bija aizņemti, Satiksmes ministrija 
izstrādāja projektu „Koncepcija par pāreju uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu” 
(Ministru kabinets 2005.gada 3.oktobrī ar rīkojumu Nr.634 apstiprināja koncepciju ar 
nosaukumu "Par publiskā elektronisko pakalpojumu sniedzēja numura pamatformāta modeli 
un numerācijas resursu trūkuma risinājumu"). 
4. Arī SIA „Lattelekom” 2005.gada 22.jūlija vēstulē Nr.17-4/07-446 norāda, ka  „Diemžēl 
sešu esošo numerācijas rajonu apvienošanu, nezinot kopējās LR Satiksmes ministrijas 
izstrādātās (SM) Koncepcijas „Par pāreju uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu” 
rezultātu un tam atbilstoši pieņemtos MK lēmumus, kā to paredz elektronisko sakaru likums, 
šobrīd nevaram plānot”. 



 2

5. Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 
64.panta otro daļu, pagarināja lēmuma pieņemšanas termiņu uz laiku ne ilgāku par četriem 
mēnešiem no pieprasījuma iesniegšanas dienas, tas ir, līdz 2005.gada 21.novembrim, par 
ko informēja SIA „Lattelekom” ar 2005.gada 29.jūlija vēstuli Nr.1-2.77/2373. 

6. Ministru kabinets 2005.gada 3.oktobrī ar rīkojumu Nr.634 apstiprināja koncepciju "Par 
publiskā elektronisko pakalpojumu sniedzēja numura pamatformāta modeli un 
numerācijas resursu trūkuma risinājumu", kuras 3.1.punts paredz, tiesību akta projekta par 
kārtību un termiņiem pārejai uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu sagatavošanu un 
noteiktā kārtībā iesniegšanu Ministru kabinetā. 

7. 2005.gada 1.decembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2005.gada 22.novembra noteikumi 
Nr.893 „Noteikumi par kārtību un termiņiem pārejai uz slēgto astoņciparu numerācijas 
shēmu” (turpmāk – Noteikumi).  

8. Noteikumi 6.punkts nosaka, ka sagatavošanās posma laikā publisko mobilo telefonu tīklu 
operatoriem piešķir numerācijas lietošanas tiesības šādos numerācijas diapazonos: 
„20XXXXX”, „21XXXXX”, „23XXXXX” un „24XXXXX” septi ņciparu formātā. 

9. Noteikumu 9.punkts nosaka, ka pārejas posmā publisko mobilo telefonu tīklu operatoriem 
piešķir numerācijas lietošanas tiesības numerācijas diapazonā 27XXXXXX astoņciparu 
formatā. 

10. Noteikumu 15.punkts paredz, ka pēc pārejas posma beigām (ar 2006.gada 1.novembri), 
publisko mobilo telefonu tīklu operatoriem piešķir numerācijas lietošanas tiesības šādos 
numerācijas diapazonos: „20XXXXXX”, „21XXXXXX”, „22XXXXXX ”, 
„23XXXXXX”,  „24XXXXXX”,  „25XXXXXX”, „26XXXXXX”, „ 27XXXXXX”,  
„28XXXXXX”,  „29XXXXXX” asto ņciparu formātā.   

11. Noteikumu 19.punkts nosaka, ka ar 2007.gada 1.februāri publisko fiksēto telefonu tīklu 
operatori uzsāk savu abonentu numuru maiņu no septiņciparu formāta uz astoņciparu 
formātu: „3XXXXXX” uz „63XXXXXX”, „4XXXXXX” uz „64XXXXXX ”, 
„5XXXXXX” uz „65XXXXXX”, „7XXXXXX” uz „67XXXXXX”, „ 81XXXXX” uz 
„681XXXXX”, „85XXXXX” uz „685XXXXX” un „89XXXXX” uz  „689XXXXX”.  

12. Noteikumu 24.punkts nosaka, ka pēc fiksēto tīklu pārejas posma līdzšinējie publisko 
fiksēto telefonu tīklu septiņciparu numuri uzskatāmi par astoņciparu numuriem, un tiem 
priekšā pievieno numerācijas indeksu „6”. 

13. 2005. gada 22.novembrī Ministru kabinets ar noteikumiem Nr.894 „Grozījumi Ministru 
kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumos Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas 
plānu”” grozīja „Noteikumus par nacionālo numerācijas plānu”, 2.pielikuma 2.1 tabulā 
„Publiskā mobilo telefonu tīkla numuru indeksu sadalījums astoņciparu formātā” nosakot, 
ka numerācijas diapazons „2XXXXXXX” ir paredzēts publisko mobilo telefonu tīklu 
operatoriem.  

14. Komisija ar 2006.gada 4.janvāra vēstuli Nr.1-2.77/26 informēja SIA „Lattelekom”, ka 
sakarā ar to, ka numerācijas diapazons „2XXXXXX” ir paredzēts publisko mobilo 
telefonu tīklu operatoriem, Komisija nevar piešķirt publisko fiksēto telefonu tīklu 
operatoram „Lattelekom” numerācijas lietošanas tiesības uz 2005.gada 22.jūlija vēstulē 
Nr.17-4/07-446 pieprasītajiem numuriem, jo tie ir paredzēti publisko mobilo telefonu tīklu 
operatoriem.  

15. 2006.gada 24.janvārī Komisija ir saņēmusi SIA „Lattelekom” 2006.gada 23.janvāra 
vēstuli Nr.17-4/01-82, kurā SIA „Lattelekom”, pamatojoties uz Elektronisko sakaru 
likuma 47.panta trešās daļas 2.punktu lūdz Komisiju pieņemt lēmumu par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu uz numerāciju, kas pieprasīta SIA „Lattelekom” 2005.gada 
22.jūlija vēstulē Nr.17-4/07-446.  



 3

16. Līdz 2006.gada 1.februārim SIA „Lattelekom” kā publisko fiksēto telefonu tīklu 
operatoram ar šādiem Komisijas lēmumiem ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības:  
2002.gada 28.decembra lēmuma Nr.159 „Par individuālās licences izsniegšanu  SIA 
„Lattelekom SIA” telekomunikāciju nozarē” 2.punktu, 2003.gada 12.marta lēmuma Nr.67 
„Par SIA „Lattelekom SIA” publiskā fiksētā telekomunikāciju tīkla operatora individuālās 
licences Nr.T10035 grozījumiem” un 2004.gada 21.aprīļa lēmuma Nr.119 „Par 
grozījumiem sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelekom SIA” publiskā fiksētā 
telekomunikāciju tīkla operatora individuālās licences Nr.T10035 nosacījumos”. Ar 
minētajiem lēmumiem ir piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības uz numuriem, kuri, 
atbilstoši 2005.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas 
plānu”,  ir paredzēti lietošanai publiskajā fiksētajā telefonu  tīklā. 

17. Uz 2006.gada 1.februāra padomes sēdi bija uzaicināts SIA „Lattelekom” pārstāvis, kurš 
piekrita pieņemamajam lēmumam.  

 
      Komisija secina: 
ņemot vērā to, ka kopš 2005.gada 22.jūlija, kad Komisija saņēma no SIA „Lattelekom” 
pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu nacionālo numerācijas rajonu 
pārslēgšanai, ir grozīts normatīvi tiesiskais regulējums (skat. šī lēmuma konstatējošās daļas 
6.-13.punkts), SIA „Lattelekom” kā publisko fiksēto telefonu tīklu operatoram pāreju uz 
astoņciparu numerāciju ir jāveic pievienojot numerācijas indeksu „6” iepriekšējo septiņciparu 
numuru priekšā. Ņemot vērā iepriekš minēto SIA „Lattelekom” 2005.gada 22.jūlija 
numerācijas lietošanas pieprasījums Nr.17-4/07-446 nav apmierināms.  

 
Saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu 

par numerācijas lietošanas tiesībām 3.punktu, atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 
22.novembra noteikumu Nr.893 „Noteikumi par kārtību un termiņiem pārejai uz slēgto 
astoņciparu numerācijas shēmu” 6., 9.un 15.punktam un Ministru kabineta 2005.gada 
21.jūnija noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 2.pielikuma 
2.1 tabulai „Publiskā mobilo telefonu tīkla numuru indeksu sadalījums astoņciparu formātā” 
un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo un trešo 
daļu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro 
daļu,  

 padome nolemj: 
atteikt publisko fiksēto telefonu tīklu operatoram SIA „Lattelekom” piešķirt numerācijas 
lietošanas tiesības numerācijas diapazonā „2XXXXXX”.  

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu.  

 
 

Priekšsēdētāja                              V.Andrējeva 
 
 


